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§ 156 Yttrande över remiss Etablering för fler – jämställda möjligheter 
till integration,  SOU 2023:24
RUN 503-2023

Sammanfattning

Region Västerbotten har utsetts till remissinstans för (SOU 2023:24). 

Regeringen beslutade den 25 maj 2022 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag 
att utreda och ta fram förslag på åtgärder som särskilt syftar till att skynda på utrikes 
födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Förslagen redovisas i Delbetänkande 
av utredningen om Förbättrad arbetsmarknadsetablering för utrikes födda kvinnor. 
Utredningens uppdrag var att lämna förslag på åtgärder som särskilt syftar till att 
skynda på utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden.

En utvidgad målgrupp för etableringsinsatser

Utredningen föreslår därför att etableringsprogrammets målgrupp utvidgas till att även 
omfatta nyanlända kvinnor och män i åldern 20–66 år som är folkbokförda i en 
kommun och har beviljats uppehållstillstånd eller uppehållskort som familjemedlem 
eller anhörig med anknytning till en person som är bosatt i Sverige. Utredningen 
föreslår att nyanlända i den utvidgade målgruppen som deltar i etableringsprogrammet 
på heltid får etableringsersättning med 168 kronor per dag.

Ett mer individualiserat och effektivt etableringsprogram

•Alla som skrivs in i etableringsprogrammet ska få en fördjupad kartläggning
• Ökad träffsäkerhet i bedömningen om utbildningsplikt
• Individuella slutmål tas in i handlingsplanen
• Arbetsförmedlingen bör följa upp individens progression mot ökad anställningsbarhet
• Stärkt samverkan kring nyanländas etablering
• Bättre möjligheter att kombinera föräldraskap med att delta i etableringsinsatser
• Möjlighet till förlängd tid med etableringsinsatser. Utredningen föreslår att tiden med 
etableringsinsatser ska kunna förlängas med ytterligare högst tolv månader för 
nyanlända som sedan tidigare saknar en gymnasieutbildning.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunerna kommer med utredningens förslag få ersättning för en mindre grupp 
anhöriga till flyktingar, men också en höjd schablonersättning för flyktingar och de 
anhöriga som även fortsättningsvis omfattas av flyktingmottagandet. Vidare beräknas 
kommunernas kostnader för kompletterande försörjningsstöd minska till följd av 
möjligheterna till förlängd tid i etableringsprogrammet.
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Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens 
förslag, lydande: Yttrande över remiss Etablering för fler – jämställda möjligheter till 
integration (SOU 2023:24) fastställs och översänds till Arbetsmarknadsdepartementet.

Beslut

Förslag till regionala utvecklingsnämnden: 

Yttrande över remiss Etablering för fler – jämställda möjligheter till integration (SOU 
2023:24) fastställs och översänds till Arbetsmarknadsdepartementet.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

 Simon Marklunds tjänsteskrivelse 2023-09-22
 Förslag till yttrande Etablering för fler
 Remiss av delbetänkandet Etablering för fler – jämställda möjligheter till 

integration, SOU 2023:24
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